[image: image1.png]il i N B BRE Ip A

关于加强第四届世界互联网大会期间

环境保障工作的紧急通知

各县区人民政府、管委会，市级有关部门：

第四届世界互联网大会将于12月3日至5日在桐乡市乌镇召开。据省空气质量保障专家组预测，12月3日夜里至12月4日中午，乌镇及其周边阴转多云，受冷空气影响，地面西北到北风，有污染输送过程，空气质量可能会达到轻度污染。为确保大会期间的区域环境质量，根据市委、市政府的统一部署和大会环境质量保障工作要求，现就加强我市环境保障工作紧急通知如下：

一、高度重视，切实抓好环境保障工作

要切实增强做好当前环境质量保障工作的政治自觉性，坚决克服麻痹、松懈、厌战情绪。核心区的南浔区、德清县、吴兴区要严格按照世界互联网大会环境质量保障工作方案要求，结合县区保障方案，落实责任，抓好督查，确保环境保障工作落实到位；其他县区也要加大巡查和执法力度，针对废气重点排放单位、秸秆垃圾露天禁烧等采取严控措施。

二、突出重点，深入开展环境隐患排查

要深入分析本辖区存在的环境安全薄弱环节，全面排查容易发生环境污染的重点区域、重点环节和重点部位。重点要加大交通沿线，特别是练杭高速（湖州段）、申嘉湖高速（湖州段）、杭宁高速（湖州段）、杭宁高铁（湖州段）等主要交通沿线以及练市镇、南浔镇、新市镇等临乌片区乡镇重点排污单位排模，加大露天垃圾、秸秆焚烧查处力度，加大道路扬尘控制，制定针对性的环境保障防控措施，全力排查整治各类环境隐患，严防各类环境违法行为及环境安全事故的发生。同时，要加大对主要交通沿线两侧环境整治力度，严防“脏、乱、差”。

 三、注重实效，严格落实环境保障措施

要以主要交通沿线无明显视觉污染，周边饮用水源地安全，各自辖区无较大以上环境安全事件发生为目标，狠抓责任、措施的落实，切实按市、县互联网大会环境质量保障工作方案要求，切实强化辖区水、气环境及环境安全保障，并根据方案组织开展督查巡查工作，对检查发现的违法企业、违规工地等要切实落实停产整治、停工整治等措施，确保各项环境保障措施落到实处，为互联网大会的顺利召开提供坚实的环境保障。

四、强化预警，确保应急措施落实到位

    要在大会期间进一步加强环境应急值守，保持信息传递渠道24小时通畅，确保大会保障重点区域突发环境事件的及时、科学应对。要认真落实《突发环境事件信息报告办法》，做好针对重污染天气以及突发环境事件的应急预警响应，确保会议举行期间应对到位。
湖州市人民政府办公室

2017年12月1日